de recebimento da bolsa. 

2.3.​ É obrigatória a matrícula regular do discente bolsista, em cada semestre 

letivo, em todas as disciplinas previstas na matriz curricular que lhe sejam 

aplicáveis. 

2.4.​ O mestrando com rendimentos brutos mensais superiores a R$ 10.261,26 

(dez mil duzentos e sessenta e um reais e vite e seis centavos) estará apto a 

indicação da bolsa CAPES se não houver no programa discente com rendimentos 

bruto inferior ao valor mencionado e apto ao recebimento de bolsa. 

3. DAS INSCRIÇÕES 

3.1.​ As inscrições serão realizadas de 25/02/2026 a 06/03/2026 mediante o